浙武协〔2021〕18 号

关于举办 2021 年

浙江省传统武术裁判员、教练员培训班的通知

各设区市、县（市、区）武术协会，各武术组织，个人会员：

为进一步传承和推广中华传统武术，培养一批规范、专业的

传统武术散打教练员、裁判员，根据浙江省武术协会年度工作计

划，现决定举办 2021 年浙江省传统武术散打教练员、裁判员培

训班。

现将有关内容通知如下：

一、培训时间：2021年 6 月 16 日-18日。

二、培训地点：金华望江饭店。

三、培训及考核内容：

（一）散打裁判员培训班

1.理论：《 武术散打竞赛规则》、裁判法，裁判员

职责；（学员请提前下载、学习、熟知）

2.裁判实战执裁（重点!）。

（二）散打教练员培训班：

1．“四会教学法”理论与实操培训；

浙江省武术协会文件

2．教学教案制定;要求：笔书，独立完成（表格模版见

附件）。

四、参训学员：年龄 18 周岁以上、65 周岁以下，中国武术

段位三段（含）以上的浙江省武术协会个人会员，有志于我省武

术散打的推广与普及爱好者。各级单位会员(含考试点）、武术

组织均可组织学员集体参加。所有学员须身体健康，凭健康码绿

码参加培训。

说明：本次培训分裁判员和教练员两个培训班，除大课外，

采取分班教学，学员仅能选择一个项目参加培训。

如报名班级学员不足 15 人，不开班。学员可选择费用退回

或申请转入开班班级。

五、学员报名及晋升资格

（一）裁判员：裁判员培训班学员按下表所列申报条件，由

浙江省武术协会资格审核，原裁判证持证时间须一年以上。

申报

级别
原级别

申报条件（二项必须全部符合）

1．现有武术段位 2．执裁经历

三级  3段（含以上）

二 C 三级 4段（含以上）
担任市、区、县级传统武术比赛裁判员工作 1

次及以上；

二 B 二 C 4段（含以上）

担任市级传统武术比赛裁判员工作 1次；或

县（市、区）级传统武术比赛裁判员工作 2

次。

二 A 二 B 5段（含以上）

担任市、区、县级传统武术比赛副裁判长及

以上职务工作 1次及以上；或担任市、区、

县级传统武术比赛裁判员工作 2次及以上；

一 C 二 A 5段（含以上） 担任市、区、县级传统武术比赛副裁判长及

以上职务工作 1次及以上；担任市级传统武

术比赛裁判员工作 2次及以上；

一 B 一 C 6段（含以上）

担任市、区、县级传统武术比赛副裁判长及

以上职务工作 2次及以上； 或担任市级传统

武术比赛裁判员工作 3次及以上； 或担任省

级传统武术比赛裁判员工作 1次及以上；

一 A 一 B 6段（含以上）

担任市、区、县级传统武术比赛副裁判长及

以上职务工作 2次及以上； 或担任市级传统

武术比赛裁判员工作 3次及以上； 或担任省

级传统武术比赛裁判员工作 2次及以上；

（二）教练员：教练员培训班学员按下表所列申报条件，由

浙江省武术协会资格审核。

申报级别
对应申报条件（须符合三项全部）

原级别 武术段位级别 取得原级别年限 教学成果

准三级 首次申报 ３段（含以上）

达一年以上

三 级 准三级 ３段（含以上）

准二级 三 级 ４段（含以上）

二 级 准二级 ４段（含以上）

准一级 二 级 ５段（含以上） 达二年以上

 有若干

教学成果

一 级 准一级 ５段（含以上）

准特级 一 级 ６段（含以上）
达三年以上

特 级 准特级 6段（含以上）

六、证书

（一）完成全部培训且考核合格，颁发 2021 年浙江省传

统武术散打裁判员（或教练员）培训班结业证书；

（二）符合《浙江省传统武术裁判员管理办法》或《浙江

省传统武术教练员管理办法》，经培训考核合格，可颁发相应等

级浙江省传统武术裁判员（或教练员）证书。

（三）本次培训考核表现优秀的学员，可择优在省武协组

织的培训班中聘请担任助理教练。

七、相关费用

序号 项目 金额（元） 备 注

1 会务费 650
含住宿、餐饮、场地费及管理费，

本地不住宿者按 450元/人收取。

2 培训费 880
含资料、保险费。具有教师证的中、

小学体育老师，每人优惠 100 元。

3
裁判员

考评服务费

90 三级

100 二级（A、B、C）

110 一级（A、B、C）

4
教练员

考评服务费

120 准三级、三级

150 准二级、二级

180 准一级、一级

220 准特级、特级

说明：（1）学员根据所报项目，裁判员班学员缴纳 1、2、

3 项费用；教练员班学员缴费 1、2、4 项费用。

（2）仅参加培训，提高业务技能，不晋升，不取证者，

不须缴纳第 3、4 项考评服务费，所有费用在报名时同步缴纳。

八、浙江省武术协会收款账号（单位银行账户或对公支付宝

二选一）

(一)浙江省武术协会对公银行账户：

单位：浙江省武术协会

开户行：建设银行杭州天水支行

账号：3300 1616 3350 5000 4563

（二）浙江省武术协会对公支付宝账户：

重要提示：①请先确认报名审核结果及费用，再缴款。 请

务必在缴款时备注学员姓名，以便财务确认缴费人员；

②对发票有特别要求的，必须在汇款前告之财务并提供开票信息，

未提前备注者，统一按缴款账号开票，发票一经开具，不再更改；

③根据国家体育总局武术运动管理中心与中国武术协会印发的《清理

整治武术乱象规范赛事活动管理办法》的规定，上报教练员证或中

国武术段位证书为假证者，不予退费，且列入黑名单。

财务联系：张前 13018919955，0571-85156240 。

九、报名与报到

（一）网上报名：请至浙江省武术协会官方网站

http://www.zjws.net 培训报名栏目：《传统武术散打教练员培

训班》和《传统武术散打裁判员培训班》内报名。

咨询：汪大伟 18868705929（微信同号）

报名截止：2021 年 6 月 10 日 17:00 点（报名通道关闭）。

（二）报到时间：2021 年 6 月 16 日下午 15:00-16：30。

（三）报到时上交材料：

①浙江省传统武术散打裁判员培训班学员登记表；

http://www.zjws.netfuk/

②浙江省传统武术散打教练员培训班学员登记表；

③本人身份证复印件（双面）1 张；

④本人 1 寸证件照 1 张。

附件：

附件 1：《浙江省传统武术散打裁判员培训班学员报名表》

附件 2：《浙江省传统武术散打教练员培训班学员报名表》

附件 3：《传统武术散打竞赛规则》

附件 4：《传统武术散打教学（课）教案》

特此通知。

浙江省武术协会

2021年 5月 26日